
PROGRAM 
FISCALIS 

#EUBudget #FutureofEurope #FairTaxation

červen 2018

MALÝ ROZPOČET. VELKÁ PŘIDANÁ HODNOTA.
Program Fiscalis má zásadní význam pro činnost vnitrostátních daňových orgánů a jejich vzájemnou spolupráci. 
Napomáhá vnitrostátním daňovým orgánům v jejich boji proti daňovým podvodům a únikům a zároveň usnadňuje 
dodržování daňových předpisů, tak aby bylo zajištěno spravedlivé zdanění. Fiscalis přispívá k tomu, aby byl plně využit 
potenciál jednotného trhu, a podporuje konkurenceschopnost EU.

Méně než 0,05 % celkového objemu prostředků na období 2021–2027

LÉPE PROPOJENÉ INFORMAČNÍ SYSTÉMY VĚTŠÍ ÚČINNOST

ZLEPŠENÍ SPOLUPRÁCE NA MÍSTĚ PODPORA JEDNOTNÉHO TRHU

Spolupráce, předávání osvědčených postupů a odborná 
příprava, která zvyšuje efektivitu.

• Od roku 2014 bylo vyškoleno 423 000 daňových 
odborníků, aby se zajistilo důsledné uplatňování 
daňových předpisů.

Vývoj a údržba interoperabilních a nákladově efektivních 
IT řešení na podporu daňových orgánů při provádění 
právních předpisů EU.

• Evropské daňové orgány propojí více než 25 infor-
mačních systémů, díky nimž je možné rozpoznat pro-
blémy a bojovat proti podvodům.

Podpora konkurenceschopnosti Unie, podpora inovací, 
snazší zavádění nových ekonomických modelů.

• Vytvoření dokonalejších nástrojů, které si poradí s 
ekonomickými modely, jako je elektronický obchod, 
ekonomika sdílení a technologie blockchain.

Lepší spolupráce v oblasti IT, společné řízení rizik a  
audity v rámci celé EU. 

• 591 milionů EUR na daních vyměřených k pří-
padnému vymáhání díky společným kontrolám v 
jednom roce (2015).

• Vyšší schopnost vypořádat se s podvody prostřed-
nictvím spolupráce a sdílení znalostí. Od roku 2014 
bylo uspořádáno více než 1000 společných akcí.

270 MILIONŮ EUR ZKVALITNÍ PROPOJENÍ A 
ZVÝŠÍ EFEKTIVITU DAŇOVÝCH SPRÁV

Na dosavadní úsilí o zlepšení daňové spolupráce v EU navážeme takto:

Lu
xe

m
bo

ur
g:

 P
ub

lic
at

io
ns

 O
ffi

ce
 o

f 
th

e 
Eu

ro
pe

an
 U

ni
on

, 2
01

8 
  |

  ©
 E

ur
op

ea
n 

U
ni

on
, 2

01
8 

Pr
in

t  
 IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-8
72

60
-0

   
do

i:1
0.

27
78

/9
33

60
6 

  K
P-

01
-1

8-
58

3-
CS

-C
   

|  
 P

D
F 

  I
SB

N
 9

78
-9

2-
79

-8
72

20
-4

   
do

i:1
0.

27
78

/4
73

94
   

KP
-0

1-
18

-5
83

-C
S-

N


